Ответчик по делу:

Общество с ограниченной ответственностью «Экосистема»

386203, Ингушетия Республика, г. Сунжа, ул. Осканова, д. 40, этаж 2

Заинтересованные лица:

Управление ... по Республике Ингушетия

386101, Республика Ингушетия, г. Назрань, тер. Центральный округ, ул. Фабричная, 1

Муниципальное казенное учреждение «Жилищно – коммунальное хозяйство г. Магас»

386001, Республика Ингушетия, г. Магас, пр-кт И. Зязикова, 2

Третьи лица:

Государственная жилищная инспекция Республики Ингушетия

386001, Республика Ингушетия, г. Магас, ул З. Борова, зд. 13а

ОПРЕДЕЛЕНИЕ О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №006/01/10 – 525/2022 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

13.03.2023 г. г.

Назрань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Ингушетия (далее – Ингушское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии: (...) – заместитель руководителя Управления,

Члены комиссии: (...) – главный специалист – эксперт,

(...) – ведущий специалист – эксперт,

рассмотрев дело № 006/01/10 – 525/2022 о нарушении антимонопольного законодательства, на действия (бездействие) Общества с ограниченной ответственностью «Экосистема» (ИНН: 0608043230, юридический адрес: 386203, Ингушетия Республика, г. Сунжа, ул. Осканова, д. 40, этаж 2, далее – ООО «Экосистема») по части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 «О защите конкуренции», выразившиеся в злоупотреблении доминирующим положением на товарном рынке, путем осуществления деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами без установленного единого тарифа на услуги

регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами,

УСТАНОВИЛА:

Арбитражным судом Республики Ингушетия определением от «9» декабря 2022 года по делу №А18 — 2609/2022 были приняты обеспечительные меры в части обеспечения исполнения обязательств по договору на оказания услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Республики Ингушетия Обществу с ограниченной ответственностью «Экосистема», продолжив действия тарифа от 03.02.2021г. за №2, вынесенного Министерством промышленности и цифрового развития Республики Ингушетия «Об установлении Обществу с ограниченной ответственностью «Экосистема» предельных тарифов на услуги регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на 2021 год», до рассмотрения спора по существу.

Данные обеспечительные меры были обжалованы в Шестнадцатый арбитражный апелляционный суд (ИНН: 2626034507, юридический адрес: 357601, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д.2) Государственной жилищной инспекцией Республики Ингушетия.

В связи с тем, что принятые Арбитражным судом Республики Ингушетия обеспечительные меры имеют значение для принятия решения по делу о нарушении антимонопольного законодательства №006/01/10 – 525/2022, руководствуясь частью 3 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссией было вынесено определено от «9» февраля 2023 года (исх. 13.02.2023 г. №РЕ/335/23) о приостановлении рассмотрения дела №006/01/10 – 525/2022, до вступления в законную силу решения суда в части законности принятых обеспечительных мер.

Постановлением Шестнадцатого арбитражного апелляционного суда от «13» марта 2023 года по делу №А18 — 2609/2022 определение Арбитражного суда Республики Ингушетия от «9» декабря 2022 года по делу №А18 — 2609/2022 отменено.

На основании вышеизложенного, в соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела №006/01/10 525/2022 возобновить.
- 2. Назначить рассмотрение дела №006/01/10 525/2022 к рассмотрению на «27» марта 2023 года в 11 часов 20 минут по адресу: г. Назрань, ул. Победы,3 корп. «С», этаж 2, каб. №3 (здание Ж/Д вокзала).

Ответчику и заявителю по делу или представителям (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) явиться с документами, удостоверяющими личность.

Председатель комиссии (...)

Члены комиссии:

(...)